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Telephone No. 1824 Gerrard. SaLe Nos. 11,612-13
Sale to commence at Half-past Twelve o’Clock precisely.
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CONDITIONS OF SALE.

10

FIRST.
The highest bidder to be the purchaser ; and if any dispute
arise between two or more bidders, the lpt to be put ap again
and resold.

SECOND.
No person to advance less than one shilling at each bidding ;
above five pounds, three shillings and sixpence ; and so on in
proportion.

THIRD,
Each purchaser to pay down immediately a deposit of 25 per
cent. in cash (no cheques taken) in part payment for each lot,
and to give in his name and place of abode, if required, in
default of which it will be put up again and resold. Any
purchaser requiring his lot during the sale must pay for the
same at the fall of the hammer, and be responsible for it from

that time.

FOURTH.

The lots to be taken away, with all faults and errors of every
description, at the buyer’s expense, THE DAY AFTER THE SALE,
FLFTH.,

Mr. SteEvVENS reserves to himself the right of refusing to take
the biddings of any person who may in any way be deemed
objectionable.

SIXTH.
Mr. Srevess will not hold himself responsible or in any way
guarantee the correct description of any goods offered for
sale; but where the name of the vendor is not given, should
any mistake occur, and he is unable to obtain redress, he will
disclose the name of the vendor, that the purchaser may write

and explain the cause of complaint,

LAST,
Upon failure of complying with the above conditions, 1he
money deposited in part of payment shall be forfeited, all the
lots uncleared within the time limited shall be resold, either by
public or private sale ; and the deficiency, if any, together with
ali ebarges of such resale, shall be made good by the defaulter

at this sale.

10

Mr. STEVENS will be happy to excente Commissions for
Gentlemen wio cannet atiend the Sale,



NOTE.

Purchasgers not payving for their lots at the fall of the hammer are requested

to send in their Wames and Addreszes., and a deposit of 25 per cent. on the

purchase-money: should anyvone decline to do so, the lot will be imme-
diately put up again and resold.

Vendors wishing to place reserves on their goods must hand them in before
12 o'clock Morning of Sale.

Aceount Sales are ready One Week aflter day of Sale, and will be posted
if not applied for. Cost of money order and postage will be deducted from
amounts ander £1.

Unzold Lots will not be re-offered in a subseguent sale, unlaszs written
instructions are received to that effect.

There will be a small storage charge made on bulky articles left more than
one week after the sale.

A CATALOGUE.

o

First Pay’'s Dale,
On TUESDAY, the 30th of MARCH, 1909,

At Half-past Twelve o’Clock precisely.

0

Weapons and other Curios from the Soudan.

. LOT
+7- 1 Six curiously barbed spears =~ .
- 2 Ditto 7

- 3 Ditto p

3 Six long-bladed spears *
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5, ' 33| Ditto

Ten thrust spears

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Small hide shield, 2 staves and 7 spears

Long hide shield with beadwork, and an oval shaped
basket-work shield

Curious wooden drum, carved out of the solid, standing
on 4 legs

Five bows, and various arrows, mostly with iron barbed
heads

Six7ditto and ditto /
" Eight long spears and a hide shield

Ditto

Ditto

Ditto

Two hide shields

Ivory war horn covered with lizard skin
Iron-headed war club and 3 wooden clubs

Two swords in leather scabbards, and 1 ditto in crocodile
scabbard

Two curious earthenware bowl tobacco pipes with bamboo

© stems

Two throwing knives, sword and 4 spears

Carved stool, grass painted hat and a fibre hat

Two iron axes in handles, sword and club with ivorv top
Six curiously shaped throwing knives

Five clubs various

Flag with inscription

}JE Helmet of peculiar form, covered :H.H.:r brass plates and

.__-p

bosses, with feather plume, very rare
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Two throwing knives, wooden staff, 3 spears, horn and
war trumpet

Hide shield and crocodile ditto
Four long bladed spears, 3 clubs and hide trumpet
Curious solid wood shield, rare form

Pair of sandals, earthenware vessel, basket, wicker plate
and headrest

Two small drums with beaters

Curious musical instrument

Skin-covered ivory war horn with chain hangings

Six ivory armlets, pillow, curious earthenware tobacco
pipe, and knife in sheath with belt

T'wo 1vory war horns

Eight ivory armlets, 5 bead and shell necklaces, and bead
and shell breast ornament

Heavy ivory armlet cut in rings, carved wooden pillow,
iron rattle, and 4 tobacco pipe bowls (A.F.)

Curious wooden shield cut out of the solid and a hat
covered with cowries
Two heavy ivory armlets

Two copper neck ornaments, neck charm, shell money,
breast ornament, carved wooden head, copper bell and
an Iron dittd’ S | @

Large war drum and leather

Two large hide war chields

Curious dagger, small knife in sheath, 3 small weapons,
2 seed necklets, spool of cotton and an iron bell

Heavy shaped ivory armlet and 4 smaller ditto

Chain ornament, 3 wooden armlets, wooden pillow and
other curios

Two hoes, 10 spear heads, curious dagger and 2 curious
pillows

Ivory handled sword, gun rest, wooden club, 4 barbed
spear heads, crocodile quiver, and skin ditto
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Brass headed club, wooden hand digger, wooden club,
and skin covered ivory war horn

Fight spear heads, 3 curious head rests, club, axe in
wooden handle and other implements

Ivory ornament, and 9 shell, bead and seed necklaces
(one with stone scarab) '2too =21 . :

Two quivers, and sundry curios

horns.

Head of giraffe on shield

Pair of horns of water buck on shield
Pair of roan antelope on shield

Ditto with part skull on shield

Ditto hartebeeste with part skull

Ditto eland, very fine specimen, on shield
Ditto, smaller

Ditto

Part skull werthog, on shield

Pair of horns of the kob with part skull and ditto of
hartebeeste, on shields

Pair of French bronze sphinx candlesticks with ormolu
miounts and marble bases

Antique shaped mahogany clock

Antique silver (Hall-marked) telescopie pipe, and a silver
pipe stopper with pin inside k

Very heavy oval carved jade bowl :

Very beautifully carved and pierced circular jade plaque,
decorated with birds and fruit

New Caledonian jade necklet of 54 beads, very rare
New “Zealand fish hook and a shark’s tooth ear ornament

Old Fijian circular oil dish, another shaped with hand,
and a shell ornament
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79 Exceptionally fine old Trobriand Island spatula with
grotesque figure handle, 3 bone spatulas and a New

%) . inea fish basket '
,‘. \ & Two curious heads carved out of palm wood fand a staﬂ; /

with similar head on top, Central Africa  Sgoe® ~

- : 81 Large carved pipe bowl ornamented with rattles of large
bt curculio beetle, and a bamboo pipe, Central Africa

82 Crescent shaped charm of hippopotamus tusk, Lake
Tanganyika, and 3 stones with natural holes, found 1in
[~ Hertfordshire. These stones have been used as charms

to keep off evil spirits, ete. ; they were hung round the
necks of valuable animals and also by the farmers A
long article appeared in the Hertfordshire Mercury a
few months ago

83 Large jade axe head of unusual form

-84 Two silver animals, Elephant and bullock, Southern India
85 0ld lustre teapot, 9 cups and saucers, basin and jug

. /86 Ditto 3 goblets, 2 jugs and small one (damaged)

ery old Cingalese sword with bronze hilt (rare)

- Two rare old Ashanti medicine men’s swords, pierced and
engraved with birds, fish, ete., and figure handles

Three New Guinea stone adze heads and 2 club heads

89
.90 Four fine spears, a hippopotamus harpoon and 2 fish
spears, Congo
Ashanti ivory fetish carving in the form of a figure

92 Most magnificent Cingalese dagger, very heavy blade
f . inlaid with silver, carved ivory handle heavil y mounted

F,,_,..-r-*"rﬁ silver, and carved wood sheath with silver mount.

ﬁ gpecimen is very old and probably the finest in
j existence

; S0/93 |Fine old sword with finely carved horn handle and
*".7"’ worked silver grip, in wood sheath, and another

—""E_Q’IJTWD antique bronze bells and a tinder box from the
“0ld Red Lion " Inn, 5t. Albans, recently pulled down
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H Collection of Mative and other Curios from
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103
104
105
106
107
108

109
110
111
112
113
114
115

116
117
118

all parts.

Ivory cribbage board, Aleutian Islands, Alaska
Two bundles of sticks

Spear head and an arrow point, Saltspring Islands
Indian dagger

Ukotlock

Ivory totem, Haida Indians

Death mask

Bella Bella (bird like an eagle, which the Indians believe

brought the mcon and stars), East Coast Vancouver
Islands

Three Indian bracelets, West Coast Vancouver Isles
Eight small soapstene ornamental vessels

Stone adze, South Sanich, near Vietoria

Stone chisel, Masseth, Queen Charlotte Isles

Stone adze, Podger’s Cove, Vancouver Isles

Stone for sharpening stone adze, chisels, etc., West
Coagt, Vancouver Isles

Chief’s war club, Haida Indians

Totem walkingstick

Indian bead-worked belt and an Indian leather work bag
Whale bone

Two totem walkingsticks
Spike used in dances as necklace

Case of astronomical instruments, belonged to the late
Professor Piazzi Symthe

Stenotyper

Fire escape

Alaskan motor rug with skins of yak, bears, wolves, etc.,

Egyptian spear with fancy carved ball end, and a pair of
slippers—Indian bead work

| ]
. | L Cons WL AYVD
| = l. )

L ]
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Curious painted wooden totem

Ditto

Two ditto

Various native headwork sashes, belis, ete.

Curious native rattle, bear's hoof with claws, pair of
stirrups and a bark canoe bailer, from Buritish Columbia

Copper crest of a chief of the Haida Indians, Queen
arlotte Islands, British Columbia /

- Beautiful little ivory totem, Haida Indians

Necklace from British Columbia, one other, an ivory
sinker and 4 other pieces

Box with 2 lifting trays containing a collection of shells
various
Box containing hundreds of foreign beetles various

Rare idol, from the South Seas, of wond with inlaid
eyes

Old beadwork and mahogany stand, and a rare old Rouen
ware dish with 2 curious handles

Curious old Chinese bronze vase with leaves, ete., 1n
relief

Old Staffordshire sugar basin of ‘“ agate ” or “marbled
ware

Snuff box, 3 bead and other purses, and 2 Japanese
bronze dagger blades

Pair of Chinese enamelled saucers with ficures, ete.

Satsuma vase and cover, richly decorated with figures,
ete., 1n gold and colours

Two small French enamel portraits in ormolu frames
Old Empire bronze figure of a negro, horse and a lamp
Old Parian group of Venus and Cupid

Chinese teapot with figures, ete., in enamels

Swansea dessert set: 3 dishes on feet, and 12 plates,
painted with landscapes. marine views, efc.

Old engraved Portrait, after Vandyck
Four small Roman dishes, ditto
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Two bottle-shaped Roman vases of light coloured earthen-
ware, found in Smithfield and Basinghall Street, Liondon

Ancient Egyptian vase with pointed base and 2 loops for
suspension, Thebes

Pallissy ware plaque with Seriptural subject 1o relief and
enamelled 1in colours

Ditto

Very fine reclining figure of a goddess in alabaster
marble, richly gilt, about 28 inches long

Fine bronze seated figure about 16 inches high
“ditte, about 14 inches high

Pair Burmese carved wooden figures, richly gilt and
decorated, about # feet high

Very fine bronze bell with dragon swinging holder

Curious hide box with brass hinges and ornamentation

Octagonal lacquer box fitted with 9 old blue china dishes

Twelve ivory tusks, various

A heavy hanging gong

Burmese manuscript on 16 gilt lacquer sheets

Ditto

Two ditto, one on 9 sheets and one on 12 sheets

Various shell-worked decorations, six small sawfish snouts
and six shells

Three cases of butterflies

Two small daggers with ivron handles, and 3 others—one
with finely carved handle
wo old swords with horn handles, 2 ﬂtherayfa sheath

163. Two eurious horn snake sticks and 1 other

164

AHOT
168

169

Two hard wood walkingsticks
/B 165 Three large coloured glass panels with figures, horses, et
. 1667 Three gilt ditto with temple and goddess decoration

7
Bamboo octagon table with elephant hide top

Small gilt lacquer fan and a miniature painted ou copper
in frame

Old pair of Sheffield plated entrée dishes
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_3_’,"}-:. ﬂf/ﬂ:arﬂmaeutimﬁy interesting. An old wood block

depicting the interior of a chemist’s shop of about 1490,
_with print from same. See the scarce work by Jerome
—  of Brunswick, * Das Buch der Chirugia, 1497 ; also two

states of a rare Medical print by Lucas V. Leyden,
dated 1523

171 Valuable and very fine chief’s staff of authority of
[ _ ebony, 6 feet 5 long, from Togo Island, German West
Africa
172 Very rare witch doctor’s charm necklace, with a most
curious surgical knife attached, made from a piece of
corset iron, and a fetish necklace consisting of 11 charms
enclosed in snake skin, both from Zululand

173 Veryold medicine man’s necklace with lion tooth charms,
from Pondo Land, South Africa, and a chief’s necklace,

- " beautifully made of beads and pieces of horn carved to
L., répresent lion’s claws, from Kaffraria, both rare pieces
I: " Two very fine chiefs' spears, from the Mobatti Tribe,

Mobangi River, Central Congo, with charms of lions’
manes attached. to render the hunter invulnerable against

B . lions ; very rare and difficult to procure
.}%/TW'D ditto spears, wire bound, another not bound, and a

. very rare throwing spear, all from above district, and a

-

S— barbed spear, from Ibenbo, Central Congo
176  Eaxceptionally large and fine chief’s awxe, from the Kassai
4 District, Congo, with 6 chiselled masks
, 177 Uncommon form of powder flask with primer attached,
' '1’78 obtained at the Battle of Giangze Jong, Tibet
179 Pair of silver mounted maté bowls from South America
180 One Buddha on stand
<181 One bronze incense burner with cover
7 '-182 Curious old microscope in pyramid mahogany case
- "183 Pair of curious old Dutch sea pictures
-~ 184 Very finejackal skin kaross /
}\-' 5l ' T'welve quaint brass gold weights, set of scales and

el from Nigeria
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Bamboo carving of Chinese junk on stand

Four South African police knobkerries

Pair snow shoes, and four new Guinea decorated pipes
Fine bamboo carving—figure surrounded by children
Carved wooden dog and two cocoanut heads

Three curious native twisted sticks and a paddle
Picture on panel in gilt frame—the Infant Bacchus
Chinese Mandarin’s hat with green jade pendant

T'wo antique brass chamber candlesticks with snuffers
A finely carved club and 2 Fiji spears

Two pairs of antique pierced brass vases with covers

An antique Chippendale circular tea caddy and a plated
drinking flask

A Damascened bowl, a dish, and metal water bottle
Four old brass candlesticks, and two pewter ditto
Two Empire ormolu mounted vases

An 1vory handled dagger, two antique silver handled
knives, a silver handled bread knife, an antique brass
frame, anda silver mounted ebony box

Old German pewter tankard and cover and soup dish

Coffee pot, hot water jug, 2 tankards and a metal
1inkstand

Two Lieeds ware open work cruets, 2 castors and a shell
dish

Five cups and saucers, various china

T'welve cups and 3 saucers, various

Seven bowls and 4 saucers

Sixteen pieces china various, glass goblet and a bottle

China candlestick, pipe and various pieces of a child’s
tea set

Metal figure on marble base and 2 Parian figures
Blue Chinese vase, kylin, teapot and an engraved goblet
Curious old brass striking clock and a bracket clock

Three Battersea enamel boxes, pair paste buckles and an
old silver watch
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13
QKT/erraﬁotta. tazza, small bronze and miniature antique

chest.

China painted plaque, ivory box lid, Parian bust, a cup
and 3 saucers various

Two old Scottish cruisie lamps

Two ditto

Two ditto

Two ditto

Three ditto

Twenty-seven silver coins various

George III. guinea and 4 other small gold coins

Colleetion of small silver coins and a few copper ditto in
oak case

I"ive old miniatures, one in frame

Two painted hand screens, a papier-maché tray and an
€ge

Pair of small flint-lock pistols by HamprToN

Two pairs of plated shoe buckles

Two small daggers and a fan

Fine Fapanese TQorks of Hrt,

Silver and enamelled wvase, with magnificently earved
1vory and mother-u -pearl flowers and insects, a specimen
piece of Japanese workmanship, 12 inches high, signed

Pair of silver and ivory vases, beautifully inlaid with
carved mother-o’-pearl birds and flowers, with solid
silver dragon handlas, on carved wood stands, 12} inches
high

Exceptionally fine silver and ivory centrepiece, finelv
inlaxd with carved mother-o’-pearl birds and flowers,
surmounted with a silver peacock on cover, on a carved
wood stand, 12 inches high

Very fine 7-inch carved ivory group, warrior and boy, on
vory base, signed

The companion group
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Fine 9-inch deeply carved ivory group, man on crane and
tortoises, and wood stand

Imwortant carved ivory group, representing a fisherman
and boy with boat, and wood stand, 14 inches high

The companion carved tvory group

Fine bronze koro with cover, surmounted with a figure,
on wood stand

Very rare bronze figcure (Hotei)

A Dbeautifully embroidered four-fold satin and lacquer
fire screen, finely worked in coloured silks

A similar screen

A cheval fire sereen with carved wood frame, satin ground
embroidered in coloured silks

A similar screen

A pair of square shaped finest Satsuma vases richly
decorated in gold and painted in miniature figures, on a
blue ground (signed), on wood stands

Another pair, different shape and wood stands

Another pair and wood stands

Exceptionally fine pair of large Chinese jars and covers,
painted with battle scenes, on carved wood stands

Two pairs of Chinese spill vases, with imitation bronze
bands, decorated in figures and dragons in relief

Two choice silver Japanese enamel Cloisonné bucket-
shape flowers vases

A pair of 25 inch specimen Japanese Cloisonné enamel
vases, with floral decoration, fine specimens of enamel
workmanship

A very fine real bronze ticer (signed}. This is an
exhibition piece

A very fine miniature two-fold carved ivory and gold
lacquer screen with silver fittings and beautifully inlaid
with carved mother-o’-pearl birds and flowers (signed)
8% inches.

250a A four-fold Japanese cut velvet screen

291

A fine quality erimson-ground Persian decign rug, 10 feet
long by 4 feet 6 inches.



2¢7-252
95]-253
6] 254
955
256
087
40258
9259
260
/1// 261
262
263
j;: 264
S‘f 265
;.3{ 266
| 267
268
gt

3./]. 210
B 1271
B
1G | /272
I [-273
Rk
275

| Handsome Indian wine jug,
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The companion rug

Carved ivory Geisha, 8 inches

Ditto figure, 63 inches

Ditto Geisha, 8} inches

Ditto group on blackwood stand

Ditto

Ditto

Two ditto figures, 4 inches, on blackwood stand

Two ditto, 3% inches, on blackwood stand

One ditto, 33 inches, and 1 group on blackwood stand

Chinese blue and white Nankin cistern and a Chinese
carved blackwood stool

A 10-inch hawthorn ginger jar, on carved blackwood
stand, and one pair of Chinese Arabesque vases on carved
blackwood stands, 11 inches :

Ezxceptionally fine Japanese wood carving representing
figure of man on flaming tailed tortoise (signed)

Four cleverly carved ivory masks

Six fine quality carved ivory netsukies (signed)

Four small carved ivory groups representing trades

Very fine carved Japanese china cabinet, under part fitted
cupboard with 2 doors, beawtifully inlaid with tvory and

mother-o-pearl, the wpper portion fitted shelves with 4
Taid panels of fine workmanship

heavily coated with silver
Fine heavy embossed solid silver casket

Two fine Java krises, carved wood handles, in brass
sheaths

Handsome large fur skin rug
Eiceptionally fine leopard skin, mounted as rug
Fine quality four-fold screen with tapestry panels

Very handsome four-fold fire screen, beautifully inlard
with mother-o’-pearl and tvory panels, carved frame

3 276 __Five J &paueae spears

::.-J.rf""



292
293
294
295

296
2397
298
299

300
301

302
303

16

Massive elaborately carved blackwood stand

Ditto

Two real bronze articulated crabs

Flaborately carved ivory ball, group of rats, on stand
Another, frogs

Finely carved Japanese ivory group, figures

Another

Fine quality Satsuma china tea set, 15 pieces, in case
Three small carved ivory groups

Antique embossed steel helmet

Old sword with seroll hilt

Curious flint-lock gun with blunderbuss barrel

Two antique flint-lock pistols, finely mounted

Steel back and breastplate, used at Waterloo

Pair of early flint-lock pistols, silver mounted, found in
demolishing an old mansion

Three old china bowls
Fourteen pieces of old china in box
Number of old prints and engravings

Pair of Egyptian fiqures forming candlesticks, and an
embossed oval brass plaque

Two very curious old pottery mask jugs
Antique pewter teapot and 5 other pieces of pewter
Three antique halberds

Walliingstick made from the oak and copper of the Mary
Rose, sunk 1in 1845, a malacca cane stick and 2 others

Various curios in box

Carved wood group—hare and hounds, and a watch
stand, finely 1nlaid with ivory

Old cut-glass custard cups, wine glasses, ete., 20 pieces
Two old brass ehamber candlesticks and 3 others

End of the First Day’s Sale.
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Seconv Dap’s Pale,
On WEDNESDAY, 31st of MARCH, 1909,

At Half-past Twelve o’Clock precisely.

]
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Tanagrian JFigures.

LOT Height
304 Mereur, like to that of Kythsira 0-32
305 Venus (Aphrodite), naked, on knees, without
colours 0-25
306 Woman seated, with cover, red head 017
307 Woman seated holding lyre or harp 0-30
308 Ariadne spinning 0-23
309 Woman kneeling and playing at dice 017
310 Venus (Aphrodite) lying on rock ; 0-30
311 Minerva, with complete armour, bearing fthe
Victory 0-30
312 Minerva upright, with helmet, holding arrow of
copper 0-30
313 Heile sitting on dolphin 0-10
314 She-wolf running 015
315 Lion resting 0-19
316 Vessel forming an ox head 0-18
317 Satyr or Silene raising a child 0-16
318 Tiarge mask of Medusa, one of the three Gorgons .

or sea monsters killed by Pecseus
319 liittle Satyr holding myrtle grapes
320 FINE ANTIQUE ROMAN HEAD

(1%
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Disccllancons Curios.

Prrr RiveErs. Excavations in Cranborne Chase, 2 vols,

and Excavations in Bokerly Dyke and Wansdyke, 1 vol.,
searce

Prrr Rivers. Primitive Liocks and Keys, King John's

House, Cwmsar’'s Camp, Folkestone; Mount Caburn
Camp, Lewes; Pen Pits, Somerset, and a book of
pamphlets

Four West African spears with skin-mounted hafts,
assegal and 3 carved paddles

Soapstone group representing the Willow Pattern
Fine old Afghan gun

Royal Standard in silk and 2 other flags, formerly the

property of Sir Everard Home, the first Governor of
New Zealand

An old 1Tth century pistol tinder box

An Eastern leather belt, elaborately ornamented with
metal work

Native club and part Persian metal hookah
Pith model of a temple
Three Burmese spears in case

Set of 18 figures, “ Indian Strolling Players,” in glass
case

Lieather-covered workbox, with brass mounts

Twelve shell and fish scale sprays, brooches, hat pins, &e.
Ditto

Ditto

336a Three seed bags and 12 shell ornaments
337a One pair of Delft vases

338a T'wo China figures and marmalade jar
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339 A collection of well executed pen-and-ink drawings, care-
fully mounted and bound in a moiocco leather album

340a A parcel of pen-and-ink, pencil and water colour drawings

34la A Chippendale inkstand, fitted with 3 drawers and heavy
silver mounts bearing the Liondon Hall-mark for 1807

342a A pierced and engraved silver fish slice, Liondon Hall-
mark for 1785

343a An early Sheffield-plated tankard in good condition

344a An Oriental porcelain box and cover from the collection
of H.R.H. the late Duke of Cambridge, a silver key and
a silver filigree basket,

/ 345a A gilt plaque, decorated with figures in ivory, mother-of-
/,-~= pearl and tortoiseshell, a gilt plague on copper, and
another of similar design.

f/‘f - 346a An-antique well carved figure of the Crucifixion

Q 3472 A box containing a quantity of exlibris prints, and 4
|- silhouettes framed

/.7 348a A Wedgwood vase
/| -349a Liarge convex mirror

f

350a Pair of stirrups taken from King Prempah’s horse when
taken prisoner

-

Curios various,

' 336 Samoan club, Fiji fly whisk, New Guinea shell necklace,
/' and a bundle of sinnet, Samoa

337 New Hebrides club and a heavy Samoan ditto

-}.)f . 338 Carved Fijian club (slightly damaged)and Samoan walking
| staff

rrr 339 Heavy carved square Samoan club
_;’f 340 Samoan canoe, carved ends
341 Two Australian shields (one carved), and 2 boomerangs
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1342 Two pieces of whalebone and snout of swordfish

343 Carved Samoan canoe ornamented with cowrles

344 New Hebrides dancing paddle, Japanese spear and
Gilbert Island shark’s teeth weapon

345 Two old flint-lock guns

346 Two carved and painted wooden birds

347 Seven spears various, Solomon, New Guinea and New
Britain Islands

348 Hight spears various, localities marked on case

349 Ten long spears, carved hafts, New Ireland

350 DBoer bandolier, conviet manacle, New Caledonia, model

- surf boat, piece of wood carving, &c.

351 Curious and rare Tibetian ecarving, very old

352 Jamaica conch shell, said to be the actual shell blown as

~a signal to start the insurrection 1lth October, 1865.

Gordon (whose name is seratched on the shell) was
executed as being the man most concerned in the rising

353 XVIth century painting on copper, very fine work, painted
on both sides '

354 Collection of a rare and recently discovered type of
implement, probably Mesolithic, found at Northfleet,
Kent. See MSS.

355 Large oil painting, ** Messina in the 18th century ™

366—Hervey Island carved paddle

357 Thirteen antique Mexican terra-cotta heads and Mexican

— seal
/358 Collection of 32 pieces, flakes and spearheads

359 Pair of antique Egyptian sandstone vases with curious

d mask covers, on modern ebonized stands

060 Antique Indian warrior’s shield, formed of rhinoceros

- skull

361 Three rifles, Mauser, Bemington and Martini, the two

latter used in war between Chili and Peru
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- 362 Two Russian swords from the Crimea, 1 cavalry ditto
U and 2 bayonets
2/, 863 A Japanese sword and a Burmese ditto
364 Old sampler in an old frame

365 Book containing a small mounted collection of very

amusing original letters from niggers on the Gold Coast, '

with a few other interesting documents, ete.

k3¢ %ﬁntique brass microscope in case, complete

367 Set of large number of newspaper cuttings, including
illustrations, forming practically a history of the 1875
Arctic Expedition, together with photographs of H.M.S.
Alert and Discovery, and of every officer and man in the
Expedition

368 A set of five 12-inch Chinese blue and white china beakers
and vases with covers, hawthorn decorations

369 A set of five 10-inch Chinese crackle blue and white china
beakers and vases with covers

370 Pair of fine old Chinese ginger jars with covers

371  Six superior silver-plated table spoons, 6 dessert ditto, 6
tea ditto, 6 table forks and 6 dessert ditto—30 pieces

372 A ditto lot

373 Short sword

374 Copper lustre jug, white and blue

375 Old key bugle

376 'l'urned old oak snuff box and a round old brass snuff box

377 Old oil painting, * Cottage by the Windmill,” B.M., and
a plate, very old, Copeland late Spode

378 Old Japanese lacquer revolving cigar case

379 Old Crimean haversack, George I11. twopenny piece and
a farthing

380 Japanese short sword with specially fine blade
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3832
363
334
385

387
388

389
390

391
394

393

394

395
396

397

398
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Beautiful pair of Japanese embroidered curtains
Fine large Paisley shawl

Magnificent coat of sea otter, lined with blue silk
Opossum skin carriage rug in perfect condition

A cabinet of 36 drawers, the outer case of oak, the drawers
of mahogany, size 20 inches by 18 by 21, with glass fmnts
and bottoms, suitable for exther insects, prints, or curios

Set of five 10-inch Chinese blue and white crackle china
beakers and vases, with covers

Set of five 6-inch ditto, and a ditto cabinet

Set of five 8-inch Chinese blue and white china beakers
and vases with covers, hawthorn decorations

Set of five 8-inch ditto, figure decorations

Purse made out of the silk coronation robe of Queen
Elizabeth, with the original pearl beads fastened to it

Beautifully painted ivory fan

Large and curious wateh in tortoiseshell case, formerly
the property of George IIL.

Fine autograph letter of Sir Walter Scott, with the
original sealing wax on it, given to the present owner by
the late Mark Lemon

The dress sword of Admiral Sir Richard Kempenfeldt,
which was recovered on the raising of H.M.S. ** Royal
George' at Spithead, A.D. 1783. See MS. for further
particulars

Antique linen shirt, worn by William III.

Pair of willow pattern Swansea pottery plates and an
Oriental ditto

Oriental dragon ornament, a Davenport flower pot and
stand, and a Spode plate

Pair of Pinxton plates, Lowestoft mug, bowl and stand,
and a Greek vase
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400

401

402

403

404

405
406
407

408
409
410
411

412
413
414
415
416

417
4138
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Sheffield plated coffee pot, and a bronze Empire candle-
stick

Niedviller 18th century bulb vase, Worcester stand and 4
Meyer ware plates

Worcester plate, a Newhall ditto and pair of Oriental
vases

Lambeth stoneware jug with pewter cover, a 74-inch
Oriental plate and a pair of toilet pots

Signed proof print of Bret Harte's *“ Inliss,” framed and
glazed, and Dresden saucer

Elers’ ware coffee pot (marked), Turkish glass bottle and
Parian figure

Fewellery, &c.

Pearl and emerald pendant and an antique ring
Three specimen beetles, gold mounted as charms

An 18-carat gold Hall-marked massive greenstone cameo
ring

Gold curb and padlock bracelet
Three gold and gem rings
Antique silver quarser repeating watch

Case containing diamonds, rubies, sapphires, pearls,
emeralds, ete., all real stones

Very fine specimen opal heart, 16 carats

Six polished specimens of black opal

Rough diamond, 2 carats

A 15-carat gold and topaz brooch

Case of silver coins

Antique diamond cluster ring set with 21 diamonds

Three antique rings



419
420

421

422

423

424

425

426
427
428

429
430

431

432

433
434
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Speculative seven-stone cabochon ring

Silver book marker, silver-handled seal and button hook,
and 6 other articles

Very fine quality silver keyless lever plain case hunting
watch, compensation balance, in perfect order

Framed Engravings.

Mezzotint engraving, ‘ Cranmer revoking his Recan-
tation”

Three Hogarth engravings--‘‘ The Enraged Musician,”
““ March to Finchley,” and * The Distrest Poet "

Four Hogarth engravings—* Gin ILiane,” ‘‘ Industrious
l"rcntlce,’ and a pair of ‘Industrious™ apd ‘ Idle
"Prentice

Two old engravings —‘ The Fishery,” and ¢ The War of
the Huguenots ™

“ Martin Liuther,” and ¢ Jacob burying Liaban’s Images”
T'wo prints, Sacred subjects

“ Lie Souvenir du Tems Passé,” * View of Tivoli,”” and 1
other

Three small Hogarths

A pair—* Lies Appréts Militaires,” and *“ Les Plaisirs de
Leté ™

Old portrait, a small Bartolozzi engraving and 1 other,
and old engraving tapestry from painting by RUBENS

Coloured print, ‘“ The New Steam Carriage,” 1828, and
a coloured print of *“ Nelson ™

““ Jessica and Lorenzo,”’ after W. Nutter, in gilt frame
Set of 6 Hogarth’s ““ Marriage a la Mode,” unframed

434a Two engravings in mounts—*‘ Landscapes,” and ditto

“ Raglan Castle and ditto Rispah "
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435a Two ditto—Landscapes, ditto * View in the Valley of

Chamoire " and ditto ¢ Alsacus and Hesperie ”

436a Two engravings in mounts and 1 other

435
436
437
438
439
440
441

442
443
444
145
446
447
448
449

450

451

Baxter Prints.

Dripping Well, Hastings ; River Tiefy and Stolzenfels
Lattle Gardeners, Chalées Satoon and Indian Settlement
Ben Nevis, River Tiefy and Water Mill on Wye

Small Winter

Small Summer

Abbeville

Little Gardeners, View from Richmond Hill, and Vineya:d
near Mount St. Bernard

Returning from Prayer, and Verona
Gathering Roses (Summer)

Me Warm Now! on stamped mount
Rafaralahy, Te Po, and The Kuruman Station

Cupid and Psyche (single statue gem of the Great
Exhibition), on stamped mount, and Lion in Love, on
ditto

Turn of the Monsoon, View from the Mission House,
Bangalore, and Greek Monastery

The Rev. J. Williams (Baxter's first portrait in colours),
and ditto uncoloured

Descent from the Cross, on stamped mount, and Birth of
the Saviour on Music -

Medhurst and Choo-tih-Lang, Cape Wilberforce, and
Come ! pretty Robin

Burns and his Highland Mary, Kuraman Station, and
Windsor Castle from the Liong Walk
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460
461
462

463

464

465
466
467
468

469
470

471

472
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Jenny Deans’ interview with the Queen

Verona (from the cabinet of paintings)

Rev. J. Waterhouse superintending the Lianding of the
Missionaries

Prince of Wales jumping from his Boat

Isola Bella Liago Maggiore, and Vineyard near Mount
St. Bernard

Large Holy Family, and Knibb

Charge of Troops at Windlesham, and Review of the
Fleet at Portsmouth

Napoleon ITI. and Empress Eugenie

The Ninth Hour, on stamped mount
Burning of the Tanjore

Liovers' Seat, Hastings; Deserted Rock Quarrv on the
Wye, and Welsh Drovers

Hindoo and Mohammedan Buildings, 1834, rare variety,
and Medhurst and Choo-tih-Lang

Set of vignettes to Mudie’s books, Turn of the Monsoon,
and a Bird of Spring

Fruit Girl of the Alps

The Mountain Stream (Indians reposing)
Wellington (without the arm showing)
Nelson

Wreck of the Reliance

Old Water Mill and Ship at Sea at Night, Nos. 57 and
58 of C. Lewis’s book (very fine specimens of these
rare prints)

Liattle Grebes and Nest, Dippers and Nest (Baxter’s first
colour prints), Tropical Scenery, and Temperate

Scene on the Mountain Top, Avalanche at Lewes,
Tropical Scenery, Temperate, Winter Birds, and an
Autumnpal Artist
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474

475

476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487

488
489
490

491
492

495
494
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Funeral of the Duke of Wellington, Arctic Expedition,
and Prince Consort on Balcony

Descent from the Cross, on stamped mount, and It is
Finished, on ditto

Saviour Blessing Bread, and Interior of the Great
Exhibition, on stamped mount

Vestal Virgin |

River Camel, View from Windsor Forest, and Cader Idris
Balmoral Castle, Royal Exchange, and So Nice !

Lia Tarantella (large), No. 153 of C. Liewis’s book
Bala Lake, St. Ruth’s Priory, and River Tiefy
Christmas-time, and Vineyard near Mount St. Bernard
See-saw, and Winter Birds

Zenobie, Netley Abbey, and Gathering Apples
Circassian Liady at the Bath

The Day before Marriage

The Bridesmaid

Flora, The Six Malagascy Christians at Tamatave,
Bethlehem, and Queen’s Marine Residence

Empress Eugenie, on stamped mount, and So Nice !

Prince Consort in Hussar Uniform

Christ Blessing Bread (without the nimbus), on stamped
mount

The Amazon, Cleopatra, and Cape Wilberforce

Gems of the Great Exhibition, Nos. 1 and 2, on stamped
mounts

Queen Victoria arriving at Cove, and So Nasty !

First Impressions (small), on stamped mount, and News
from Home, on ditto
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498
499

500

501

502

503

504
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The Lovers’ Letter Box
Tintern Abbey, and Chalées Satoon, on stamped mount

Windsor Castle (Returning from Hunting), and Balmoral
Castle, on stamped mount

Jerusalem, Lilangollen, and Paul and Virginia on musie

Aseent of Mont Blane, No. 1, on stamped mount, and
ditto, No. 2, not on stamped mount, and Avalanche at
Liewes

Arrival of Rev. J. Williams at Tamia, and Slaves
Little Red Riding Hood, Cupid and Psyche, on stamped

mount, Cape Wilberforce (a tint), Cader Idris, So Tired !
and De la Rues Queen (cut oval)

News from Home, on stamped mount, and News from
Australia

Annuals from MecIntosh’s book, Sammer Fly, Air Bird,
Autumnal Artist, and The Shave

Jerusalem from Mount of Olives, Windsor Castle from
the Long Walk, and ILondon from Greenwich
Observatory

Queen Victoria with hand on the fable, and Prince
Consort on balcony, on stamped mount

Greenhouse Perennials, Annuals, and MecIntosh’s book
i1llustrations (Nos. 50 and 53 C. Lewis’s book)

Nola Bella Liago Maggiore, Chimboraza, and Eagle and
Vulture (Baxter’s first oil print)

Bohemian Peasants and Hungarian Peasants

The Greek Dance, Harem set of needle prints, and Pas
de Woes (with torch), very rare

Miscellaneous set of needle box prints, including the rare
one of The Queen Reading her First Speech

The Crucifixion (small), on stamped mount, and It is
Finished

Massacre of Rev. J. Williams at Erromanga
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514
515

530
531

532
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Bala Lake, on stamped mount, Water Mill on the Wye,
and Holy Family

Copper ! your Honour, on stamped mount, and Shells

Large Holy Family, and Slaves

Beautiful Gate of the Tumple, View in Helland, Kuruman
Station, and Interior of Lady Chapel, Warwick

Gems of the Great Exhibition, Nos. 1, 2 and 4
So Nice! and I Don’t Like It ! (framed)

Small Tarantella as in pocket book, very rare

Sterne and the Grisette, and The Small Winter (framed)
Queen Victoria and tint of Napoleon III.

Fruit, No. 1, after Lance, stamped mount, very rare

Chimiborazo, and Mission Premises at the Kuruman
Station (framed)

Exterior of the Great Hxhibition, stamped mount
Pompeian Court, Crystal Palace, very rare

Crystal Palace, New York, stamped mount, very rare
The Cornfield, stamaped mount. rare

Miscellaneous packet of needle prints containing a set of
The Queen and the Heroes of India, also Coronation of
Queen Victoria

Four rare prints—two of Brougham Castle, Bolion
Abbey, and Stolzenfels on the Rhine

Man, and So Studious !

The Princess Royal, Princess of Prussia, and Prince
Frederick William of Prussia, on stamped mounts
(framed), very rare

Opening of the First Parliament by Queen Victoria, in
original maple frame with the Royal Arms, very rare in
such state
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548
549
550
551
552
553
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The Gardener's Shed, on stamped mount, rare
The St. Bernard Dogs, after Liandseer, rare
The Liarge Winter, rare

Dovedale, and View near Ilkley, rare

The Fisherman’s Home, very rare

Destruction of the Tanjore by Lightning off Ceylon
(MoCKLER)

The Landing of Her Majesty at Cove, rare; Prince of
Wales jumping from a Boat, Liake Garda, Brighton
Chain Pier, Return from Hunting, and The Small
Summer (MOCKLER)

Queen on Dais, by MOCKLER, very rare

The Fiddler, by DickES, very rare

The Blind Beggar, by DickEs, very rare

Interior of St. Paul’s, by BRapsHAW AND BLACKLOCK

Lake of Killarney, by the same, and The Pmpnsa,l by
the same

Small water-colour Fishing for Tiddlers, attributed to
Birket Foster

Fine copy on stamped mount of the Holy Family

An original drawing by GEo. BAXTER, signed (done for
one of his licencees)

Winter, large, very fine copy

The Mountain Stream, fine

The Wreck of the Reliance

Small Winter, original mount

Chnatmas Time, scarce

S0 Nice !

News from Home, fine state

Revd. Robert Moffatt, exceptionally fine state
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560
561

562
565
564
565
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568
569
570

571
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574
575
576
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Two Lovers under a Tree, very scarce

The Veiled Vestal, verv rare

The Belle of the Village, stamped mount, very fine
Folkestone—Mid-day, rare

Bethlehem, scarce, and Wesleyan Chapel, Madras

S3t. Ruth’s Priory, stamnped mount, and Return from
Hunting

Queen Victoria, three-quarter figure, hand on table
Red Riding Hood, fine copy
River Camel and Bala Lake, stamped mounts

Kiss’s Amazon, Gem 6 Great Exhibition, fine, stamped
mount

Small Summer, original mount, fine

Rev. Williams interview with natives of Erromanga, fine
Windsor Forest, original mount, fine

Landing at Cove, fine copy

Wellington’s Funeral, stamped mount, fine

Dippers and Nest, very rare, first edition, one of Baxter’s
first colour prints

Little Grebes and Nest, ditto

Netley Abbey, stamped mount and Yssdrasill
Queen on Balcony, fine

Prince Consort, blue trousers, rare

The Empress Kugenie, rare

END OF SALL.

THE NEXT SALE OF CURIOS will take place on TUESDAY,

20th of APRIL, 1909,
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